
f-1521

Kupní smlouva

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník”)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami kupní smlouva tohoto 
znění:

I. Smluvní strany

1. Kupující

název:

sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje
Spisová značka Pr 829 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
Hradecká 1690/2A , 500 12 Hradec Králové
MUDr. Liborem Senetou - ředitel
481 45 122
není plátcem DPH 

dále jen „kupující"

2. Prodávající

název:
sídlo:
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Aricoma Systems a.s.
Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
Ing. Josef Středa, ředitel RC, na základě plné moci 
04308697
CZ04308697

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 
11012 

dále jen „prodávající"

II. Předmět smlouvy

2.1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu a převede na něho vlastnické právo k 30 kusům 
notebooků a příslušenství (dále jen „zboží”), které jsou podrobně specifikovány v technické 
specifikaci.

2.2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za zboží kupní cenu.

2.3. Součástí dodávky zboží je i předání veškerých dokladů, které se ke zboží vztahují.

III. Doba a místo plnění

Smluvní strany se dohodly na následujících základních lhůtách:

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu nejpozději do 30 dnů od podpisu kupní 
smlouvy.

3.2. Místo plnění smlouvy: Krajské zdravotnické operační středisko Zdravotnické záchranné 
služby Královéhradeckého kraje, Pražská 230/153z, 500 04 Hradec Králové.

- 1/5 -



IV. Kupní cena

4.1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za zboží ve výši:

Celková kupní cena včetně DPH 21% činí 1 076 621,70 Kč, slovy: 
jedenmilionsedmdesátšesttisícšestsetdvacetjedna korun českých a sedmdesát haléřů.

4.2. Tato kupní cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou.

4.3. Tato kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s řádným dodáním zboží, 
včetně nákladů na dopravu do místa plnění a pojištění až do doby protokolárního převzetí 
zboží kupujícím.

V. Platební podmínky

5.1. Úhrada kupní ceny se uskuteční na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
prodávajícím po předání a převzetí zboží. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat veškeré 
náležitosti dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, dle § 
435 občanského zákoníku a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.

5.2. Prodávající se zavazuje vystavit fakturu (daňový doklad) a předat ji kupujícímu při předání a 
převzetí zboží.

5.3. Lhůta splatnosti faktury (daňového dokladu) se stanovuje na 14 dní ode dne jejího doručení 
kupujícímu.

5.4. Faktura (daňový doklad) se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.

5.5. V případě, že faktura (daňový doklad) obsahuje nesprávné náležitosti, nebo v ní některé 
náležitosti chybí, je kupující oprávněn fakturu (daňový doklad) vrátit zpět prodávajícímu do 
data splatnosti. Ve vrácené faktuře (daňovém dokladu) musí kupující vyznačit důvod vrácení 
faktury (daňového dokladu). V takovém případě je prodávající povinen vystavit novou 
fakturu (daňový doklad) s novým datem splatnosti, stanoveným dle bodu 5.3. tohoto článku.

5.6. V případě, že faktura (daňový doklad) bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na 
straně banky, není kupující po tuto dobu v prodlení s placením faktury (daňového dokladu).

5.7. Kupující prohlašuje, že neposkytne prodávajícímu zálohu.

VI. Převzetí předmětu smlouvy

6.1. Převzetí zboží bude kupujícím potvrzeno v předávacím protokolu, který bude přiložen 
k faktuře (daňovému dokladu).

6.2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží pro vady, které samy o sobě nebo ve svém 
úhrnu brání jeho řádnému užívání.

6.3. Prodávající předá kupujícímu také doklady vztahující se ke zboží, a to zejména:
- návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii,
- adresy, telefonní a faxová čísla servisních míst,
- písemné prohlášení o shodě výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů,

- záruční list,
- předávací protokol.

VII. Záruční podmínky

-2/5-



7.1. Záruční lhůta se sjednává na dobu 24 měsíců, není-li v technické specifikaci uvedena lhůta 
delší. Záruční lhůta běží ode dne předání a převzetí zboží dle čl, VI. této smlouvy. Během 
záruční doby prodávající ručí, že dodané zboží nemá žádné nedostatky nebo výrobní vady.

7.2. Kupující je povinen uplatnit vady u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění 
formou písemného oznámení. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, 
zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do 15 kalendářních dnů nebo ve lhůtě 
stanovené dohodou mezi prodávajícím a kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta nebyla 
přiměřená.

7.3. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé nedodržením zásad správné obsluhy a údržby, 
nesprávným zacházením, nedbalostí nebo úmyslným poškozením.

7.4. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý případ a za každý den prodlení. Sjednanou smluvní 
pokutu je povinen zaplatit do 14 kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.

VIII. Sankce

8.1. Smluvní strany se dohodly, že při nesplnění sjednaného termínu předání zboží uhradí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,3 % z dohodnuté kupní ceny (včetně DPH) 
za každý i započatý den prodlení.

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s úhradou faktury budou 
prodávajícím účtovány úroky z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým 
se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a 
fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, 
v účinném znění, za každý i započatý den prodlení.

8.3. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody.

IX. Odstoupení od smlouvy

9.1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s ustanovením § 2001 a nási, 
občanského zákoníku.

9.2. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k závažnému porušení smluvních povinností 
kteroukoliv ze smluvních stran a pokud tento úmysl oznámí jedna strana druhé do 10 
kalendářních dnů od vzniku závažného porušení smlouvy.

9.3. Za závažné porušení této smlouvy se považuje zejména dodání zboží s vadami, prodlení 
prodávajícího s dodáním zboží po dobu delší než 30 kalendářních dnů, prodlení kupujícího 
s úhradou faktury (daňového dokladu) po dobu delší než 30 kalendářních dnů.

X. Povinnost mlčenlivosti

10.1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě 
ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace veřejně přístupné, 
nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.

10.2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy.

10.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle této 
smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

10.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

-3/5-



10.5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků.

10.6. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek.

10.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě povinnosti uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, zajistí uveřejnění na své náklady kupující.

XI. Změna smlouvy

11.1. Tuto smlouvu lze měnit jen formou písemných a očíslovaných dodatků, odsouhlasených a 
podepsaných oběma smluvními stranami.

11.2. K návrhům dodatků této smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 15 
dnů ode dne jejich doručení. Po tuto dobu je návrhem dodatku vázána strana, která jej 
podala.

XII. Kontaktní osoby

12.1. Za kupujícího je ve věcech technických oprávněn jednat:

12.2. Za prodávajícího je ve věcech technických oprávněn jednat:

XIII. Ostatní ujednání

13.1. Prodávající se zavazuje, že při plnění závazku z této smlouvy zajistí po celou dobu plnění 
veřejné zakázky:

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 
předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví 
při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí,

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 
podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše 
smluvních pokut; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše 
smluvních pokut shodná se smlouvou na veřejnou zakázku,

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
pinění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 
k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany 
zadavatele za konkrétní plnění,

d) dodavatel zajistí na svoje náklady ekologickou likvidaci veškerých odpadů vzniklých 
v souvislosti s jeho Činností při vlastní dodávce a montáži a musí provést veškerá potřebná 
opatření k zajištění minimalizace škodlivých vlivů na životní prostředí.

XIV. Závěrečná ustanovení

14.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

14.2. Je-li smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností 
originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení.

14.3. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského

-4/5 -



zákoníku.

14.4. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, což strany stvrzují svými podpisy.

Ve Smiřicích dne V Hradci Králové dne

za prodávajícího: 
Ing. Josef Středa 
ředitel RC, na základě plné moci

za kupujícího: 
MUDr. Libor Seneta 
ředitel

- 5/5 -



A? I COMA
PLNÁ MOC

Zmocnitel: Aricoma Systems a.s.
se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČ: 04308697
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 11012
Zastoupená Jaroslavem Dvořákem, členem představenstva a Tomášem
Ječmínkem, členem představenstva

Zmocněnec: Josef Středa
funkce: Ředitel regionálního centra

Zmocnitel tímto uděluje Zmocněnci plnou moc k

• Jednání se třetími stranami, uzavírání smluv se třetími stranami a přijímání objednávek učiněných 

těmito třetími stranami, pokud předmětem těchto právních jednání bude dodávka zboží nebo služeb 

Zmocnitele těmto třetím stranám v rámci běžného obchodního styku při provozu závodu Zmocnitele, a 
to v celkové výši plnění do 2 000 000 Kč bez DPH nebo ekvivalentu v jiné měně v každém jednotlivém 

případě.

Zmocněnec je oprávněn vykonávat veškeré úkony s výše uvedeným související, zejména přijímat doručované 

písemnosti, podávat návrhy a žádosti, účastnit se jednání s třetími stranami atd.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31.12.2024. K zániku této plné moci dojde též ukončením 

pracovního poměru Zmocněnce ke Zmocniteli.

Zmocnitel je oprávněn tuto plnou moc kdykoliv odvolat.

Zmocněnec není oprávněn udělit v rozsahu výše uvedeného zmocnění nebo jeho části další plnou moc.

V Praze dne dle data elektronického podpisu

Aricoma Systems a.s.
Tomáš Ječmínek, 

člen představenstva

Aricoma Systems a.s.
Jaroslav Dvořák, 
člen představenstva

Výše uvedené zmocnění bez výhrad přijímám a současně potvrzuji, že jsem obeznámen s interními pravidly 
Zmocnitele týkajícími se jednání za společnost a zavazuji se tato pravidla dodržovat a jsem si vědom následků 

plynoucích z porušení těchto pravidel.

V Praze dne die data elektronického podpisu

Josef Středa

Aricoma a.s. Vinohradská 1511/230,100 00 Praha 10, Czech Republic



e

Název veřejné za kázky Notebooky s příslušenstvím

Zad avat el®í gS®
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové, IČO: 48145122

Základní technické parametry:

Veškeré nabízené zboží, i jeho části, musí být originální, nově vyrobené, nepoužité, určené pro český trh a 
zadavatele. V databázi výrobce, pokud taková existuje, musí být zadavatel veden jako první uživatel zboží.

K prokázání skutečnosti, že nabídka odpovídá požadované kvalitě a nabízené zboží je kompletní a v souladu 
s požadavky zadavatele, předloží dodavatel ve své nabídce popis zboží, ve kterém uvede obchodní název 
výrobku a specifikaci jednotlivých položek tak, aby bylo možné jednoznačně určit, zda nabídka splňuje 
požadavky zadavatele či nikoliv. Deklarované funkce a technické parametry musí být ověřitelné 
prostřednictvím oficiálních datasheetů, release notes či manuálů vydaných výrobcem. Veškeré deklarované 
funkce a technické parametry nabízeného zboží musí být dostupné nejpozději dnem podání nabídky.

Součástí nabídky bude vždy produktový list ke konkrétnímu nabízenému zařízení.

Vyplněné tabulky níže uvedené přiloží uchazeč do své nabídky fvyplňuií se pouze žlutě 
podbarvená pole).

1) Notebook 15.6" - 30 ks

Název (typové označení) nabízeného 
zařízení:

Notebook Dell Latitude 5550

Splňuje 
ANO/NE

1. Procesor min. i5. ANO

2. Displej 15,6” FHD (1920x1080) IPS, Non-Touch, Anti-Glare, min. 250 Nits. ANO

3. Paměť min. 16GB (1x16GB), DDR5. ANO

4. Pevný disk min. 512GB Gen 4 PCIe NVMe SSD. ANO

5. Integrovaná grafická karta. ANO

6. Wi-Fi min. 802.11ax + Bluetooth. ANO

7. Integrovaná kontaktní čtečka Smart card. ANO

8. Min. 2x USB 2.0, lx USB-C, lx HDMI - externí porty pro připojení příslušenství. ANO

9. Přední kamera a mikrofon integrované v displeji. ANO

10. Baterie min. 54Wh Express Charge. ANO

11. Klávesnice česká s numerickou částí. ANO

12. Windows 11 Pro (64Bit) Czech. ANO

13. Šasi zpevněné konstrukce (skelná vlákna, karbon) s odolnými panty. Odolnost min. 
podle testu MIL-STD 810G.

ANO

14. Záruční servis 5 let, SLA následující pracovní den, tedy doručení náhradních dílů a 
servisní zásah technika na místě instalace následující pracovní den od nahlášení 
poruchy. Servis musí být pokryt adekvátním typem servisu poskytovaným výrobcem 
zařízení. Záruka musí být ověřitelná na veřejně přístupných webových stránkách 
výrobce.

ANO

- 1 -



2) Monitor LCD - 12 ks

Název (typové označení) nabízeného 
zařízení:..........,. .,.. LCD Dell P2425H + Dell Slim Soundbar SB521A

Požadavek Splňuje 
ANO/NE

1. Provedení pro profesionální/podnikové použití. ANO

2. Technologie panelu IPS s LED podsvícením. ANO

3. Velikost 24". ANO

4. Rozlišení 1920 x 1080 (16 : 9), 60Hz. ANO

5. Matný povrch displeje. ANO

6. Svítivost min. 250 cd/m2. ANO

7. Vyzařovací úhly min. 178/178° ANO

8. Odezva max. 5 ms. ANO

9. Výškově nastavitelný stojan. ANO

10. Reproduktorová lišta USB přímo upevnitelná na tělo monitoru bez stojanu, výkon 
min. 3,6W.

ANO

11. Uchycení VESA 100 mm. ANO

12. Záruční servis 5 let, SLA následující pracovní den, tedy doručení náhradních dílů a 
servisní zásah technika na místě instalace následující pracovní den od nahlášení 
poruchy. Servis musí být pokryt adekvátním typem servisu poskytovaným výrobcem 
zařízení. Záruka musí být ověřitelná na veřejně přístupných webových stránkách 
výrobce.

ANO

3) Dokovací stanice - 12 ks

Název (typové označení) nabízeného 
zařízení:

Dell Dock WD19S 130W -i- montážní sada MK15

< Požadavek Splňuje 
ANO/NE

1. Provedení odpovídající nabízeným notebookům. Možnost upevnění na monitor pomocí 
příslušenství.

ANO

2. Min. 2 DP porty pro monitory ANO

3. Montážní kit pro upevnění na monitor ANO

4. Záruka min. 2 roky. ANO

4) Sada bezdrátové klávesnice a myši - 12 ks

Ňázěv (typové označení) nabízeného 
zařízení: Dell set klávesnice + myš, KM5221W

. ' ; ■ ■ ■ ■' ■'■ ' Požadavek Splňuje 
ANO/NE

1. Provedení odpovídající nabízeným notebookům, preferuje se stejný výrobce. ANO

2. Klávesnice s klasickým rozložením kláves (nezhuštěné), český popis ANO

3. Myš universální pro pravou i levou ruku ANO

4. Černá barva ANO

5. Záruka min. 2 roky. ANO

- 2 -



PODROBNÝ ROZPIS NABÍDKOVÉ CENY

Názevvéřéjhéz^ Notebooky s příslušenstvím

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové, IČ: 48145122

cena v Kč bez cena v Kč vč.

Notebook - 30 ks 783 450,00 21% 947 974,50

Monitory LCD - 12 ks 54 060,00 21% 65 412,60

Dokovací stanice - 12 ks 44 160,00 21% 53 433,60

Sada bezdrátové klávesnice a myši - 12 ks 8 100,00 21% 9 801,00

CELKEM 889 770,00 21% 1 076 621,70

i


